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Herzlich Willkommen im Braugast Kreuz

Im Braugast Kreuz pflegen wir die traditionelle Kiiche
mit Liebe zum Handwerk. Unsere Gerichte werden nach
bewdhrten Rezepten zubereitet — ehrlich, bodenstdndig
und mit frischen Zutaten aus der Region.

Wir freuen uns iiber
euren Besuch.

Euer Kreuz-Team
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ESSEN

Suppen

Klare Rindssuppe mit Frittaten oder Leberspdtzle

Vorspeisen

Rindercarpaccio fein mariniert mit Olivendl, Meersalz,
Parmesan und Kapern

Ziegenkdsetaler mit Blattsalat und Oliven auf
fein mariniertem Tomatencarpaccio

Gemischter Salat an Hausdressing. klein/grof$

Kleiner bunter Blattsalat an Essig- Oldressing

Hauptspeise

Vorarlberger Kiskndopfle mit Kartoffelsalat
Kleine Portion

Gemiiseteller mit gebratenem Halloumi

Gebratenes Hendelfilet an Rosmarin-Jus mit
Reis und Gemiise

Schnitzel « Wiener Art » vom Schwein/Huhn mit Pommes
Schnitzel « Wiener Art » vom Schwein/Huhn mit Salat
Backhendelsalat « Steirer Art »

Hiihnerbruststreifen in Kiirbiskernpanade
auf Kartoffel-Blattsalat

€5,90

€15,90

€10,80

€6,60/€9,50

€6,60

€17,90
€14,40

€14,60

€19,40

€19,90
€21,90

€17,60
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Hauptspeise

Chef Salat - Blattsalat an Balsamico-Dressing
mit Rinderfiletspitzen, Speck und Parmesan

Gebratenes Schweineriickensteak mit Krduterbutter,
Gemiise und Kroketten

Zwiebelrostbraten (medium gebraten) mit Speckbohnen
und Kroketten

Dessert
Créme Briilée mit frischen Friichten
Hausgemachter Apfelstrudel mit Sahne

Schokomousse mit Waldbeerragout

Fiir unsere kleinen Gdiste
Spdtzle mit Sauce

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes
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€22,60
€22,80

€28,80

€9,60
€7,60

€10,40

€6,20

€8,20
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